منوچهر ستوده در سال 1335 در
مجلۀ فرهنگ ایران زمین، نسخه ای از محمدبن منصور با عنوان گوهرنامه را تصحیح و به چاپ رسانید. احتمالًا این اولین نمونه از تصحیح
نسخه های خطی فارسی با موضوع سنگ های قیمتی است که در دوران معاصر به چاپ رسیده است.1 علاوه بر جنبه های نسخه شناسانه، گاه
به موارد فنی گوهرنامه ها نیز پرداخته شده است. اریک کرچنر و محمد باقری )1391 ه.ش / 2012 م.( با توجه به نظرات ابوالبرکات نیشابوری،
خواجه نصیرالدین طوسی و عبدالله کاشانی، مبانی رنگ قرون 6 تا 8 ه.ق را شرح داده اند. این توضیحات، برگرفته از گوهرنامه هایی ا ست که
ابوالبرکات جواهرنامۀ نظامی به علوم مذکور در در توضیح رنگ گوهرها نوشته شده اند. سیدمحمد میرشفیعی و مهدی محمدزاده )1394(
نیشابوری و هم چنین عرایس الجواهر و نفایس الاطایب عبدالله کاشانی علاقه مند شده و با استفاده از فرمول های بیان شده در این منابع، به

بازیابی تکنیک های ساخت مینا و لعاب های مختلف مبادرت نموده اند و به فنون ساخت مینای زرین فام نیز پرداخته اند.
علاوه بر موارد مذکور، برخی منابع به شیوه های تراش گوهرها اشاره کرده اند. از آن جمله، مانول کین )1360 ه.ش / 1981 م.( در مقالۀ
The Lapidary Arts in Islam، به معرفی برخی اطلاعات مربوط به شیوه های تراش گوهرها و هم چنین نمونه هایی از با عنوان خود
جواهرات تاریخی جهان اسلام پرداخته که بیش تر این آثار، مربوط به دورۀ سلجوقی ایران است. پیتر فرانسیس )1368 ه.ش / 1989 م.(